
 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
 

Z Á P I S    
 

ze 7. jednání Komise sportu při Radě města Mariánské Lázně 
 
 
 

Datum konání:  18.08.2015 od 14 hod. 
 
Místo konání:  Městský úřad – malá zasedací místnost 
 
Přítomni: Ing. Jan Budka, Pavel Knára, Jiří Dubský, Jan Fišák, Jaromír Prančl, Mgr. Monika 

Preibischová, Bc. Štěpánka Denková  
 
Nepřítomni:  Vladimír Černý – písemně omluven 
 
Hosté: 1. místostarosta Martin Hurajčík, Bc. Viktor Borsik 
 
 
 
Program jednání Komise sportu: 
 
Předseda Komise sportu přivítal přítomné členy Komise sportu, 1. místostarostu, přizvané hosty i ostatní 
přítomné. 
 
7. Komise sportu byla zahájena shrnutím minulého zápisu. Na minulém jednání Komise sportu schválila žádost o 
změně termínu konání akce: Taneční den, paní Martiny Gjetaj Wastlové. Toto bude ošetřeno Dodatkem ke 
smlouvě a předloženo ke schválení Radě města Mariánské Lázně. 
 
Předseda dále pokračoval v naplánovaném programu se změnou pořadí jednotlivých bodů. Slova se ujal 1. 
místostarosta a představil přítomným nového ředitele SPRÁVY MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ, příspěvková 
organizace, Bc. Viktora Borsika a stručně zhodnotil nynější stav této organizace a jednotlivých sportovišť, která 
spravuje: 
Bazén – nárůst návštěvnosti o 100 %, úspora na energiích, v plánu rekonstrukce sprch, vybudování ubytovny 
v prostorách nad bazénem, využití venkovního prostoru, 
Zimní stadion – v řízení dotace, v plánu výměna dveří, oprava střechy,…, 
Stadion Viktoria – vybudovaná nová šatna, v plánu vystavení nové tribuny, 
TJ Slovan – přešel také pod SMS, p. o., v plánu renovace celého objektu i přilehlých hřišť. 
 
Pan Bc. Borsik se ujal slova a představil stručně svou představu fungování SPRÁVY MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ, p. 
o.. Půjde především o oslovování hotelů a soukromých subjektů v Mariánských Lázních, spolupráce a posílení 
marketingu. 
 
K dalšímu bodu jednání (Koncepce řízení) se bude Komise sportu věnovat na příštím jednání. Tímto by bylo 
vhodné, aby se p Bc. Borsik účastnil dalších jednání Komise sportu. Dále se na příštím jednání zaměří Komise 
sportu na konečnou úpravu Pravidel. Tajemnice znovu odešle všem sportovištím Pravidla k připomínkování. 
Konečný termín pro konečnou úpravu pravidel stanovil předseda do 15.11.2015. 
 
Přizvaní hosté z klubů FC VIKTORIA Mariánské Lázně a HC Mariánské Lázně.cz přednesli své žádosti o dotace od 
Města Mariánské Lázně. Komise sportu souhlasí s požadavkem FC VIKTORIA Mariánské Lázně na částku 



 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
200.000,-- Kč a doporučuje Zastupitelstvu města tyto peníze poskytnout. Také souhlasí s návrhem HC Mariánské 
Lázně.cz na částku 200.000,-- Kč a doporučuje Zastupitelstvu města tyto peníze poskytnout. 1. místostarosta 
přednese tyto návrhy i doporučení Komise sportu Zastupitelstvu města. 
 
Posledním bodem jednání bylo konečné rozdělení Fondu sportu na Sportovní akce II. kola. Konečný zůstatek činil 
428.000,-- Kč a byl navýšen vrácenou dotací od RAVÁNA GYM z důvodu nekonání akce, na kterou byla částka 
150.000,-- Kč poskytnuta. 
Celková částka k rozdělení činila: 578.000,-- Kč. 
Na Sportovní akce II. kola bylo podáno celkem 32 žádostí. Žádná žádost nebyla vyřazena, i když měli členové 
Komise sportu k některým jisté výhrady.  
Komise sportu projednala předložené žádosti a navrhla rozdělení částky 578.000,-- takto: 
 

 
 
Na závěr se ještě debatovalo o jednotlivých kontrolách. Kontroly, které už mají členové Komise sportu hotové, 
předloží ostatním členům ke shlédnutí na dalších jednáních Komise sportu. 
 
 
Příští jednání Komise sportu: čtvrtek 15.10.2015 ve 14 hod malá zasedací místnost MěÚ 
 

Asociace rádiového orientačního běhu ČR, IČO: 48546437 40 000 Kč 20. ME a 3. MS v radiovém orientačním běhu 40 000 Kč

5 000 Kč Vánoční turnaj 5 000 Kč

27 400 Kč Oblastní přebor st. Mini U13 27 400 Kč

32 200 Kč Oblastní přebor kadeti U17 32 200 Kč

BUDO - CLUB Mariánské Lázně, IČO: 18234801 7 000 Kč 55. výročí založení klubu 7 000 Kč

Duratec team BMX, IČO: 26669803 16 000 Kč 5. závod Českého poháru BMX 15 000 Kč

20 000 Kč Soustředění - příprava na ligovou soutěž 20 000 Kč

40 000 Kč Přátelské utkání - HC ŠKODA PLZEŇ - HC ML 2016 15 000 Kč

20 000 Kč Turnaj mužů o pohár Ředitele SMS 2016 0 Kč

20 000 Kč Turnaj staršího dorostu 20 000 Kč

20 000 Kč Turnaj starších žáků 20 000 Kč

20 000 Kč Turnaj mladších žáků 20 000 Kč

15 000 Kč Turnaj žáků 3. - 4. tříd 2016 15 000 Kč

15 000 Kč Vánoční turnaj žáků 2. - 3. tříd 15 000 Kč

Ing. Roman Kořán 45 000 Kč Bohemia Western Cup (24 kvalifikačních závodů) 36 000 Kč

7 500 Kč Chodovar pivní míle 2 600 Kč

15 000 Kč MTB tour Mariánské Lázně 2015 15 000 Kč

40 000 Kč Šestihodinový závod O pohár Mar. Lázní 2015 40 000 Kč

20 000 Kč Motocross O pohár Mariánských Lázní 2015 20 000 Kč

10 000 Kč Enduro Cross O pohár Mariánských Lázní 2015 10 000 Kč

10 000 Kč Cross Country O pohár Mariánských Lázní 2015 10 000 Kč

40 000 Kč Bahenní běh 12 km Dirty Race 2015 0 Kč

PÉTANQUE KLUB MARIÁNSKÉ LÁZNĚ, o. s., IČO: 26562448 10 000 Kč GRAND PRIX Mariánské Lázně v pétanque 10 000 Kč

Plavecký klub Mariánské Lázně, IČO: 68784732 17 500 Kč Závody Zpívající fontány 17 500 Kč

RAVÁNA GYM, o. s., IČO: 26519011 25 300 Kč Vojkovice 2015 - víkendové soustředění 25 300 Kč

Sportovní unie Chebska, IČO: 64840531 10 000 Kč Vyhlášení nej. Sportovců okresu Cheb 10 000 Kč

25 000 Kč Vánoční turnaj - ml. žáci 25 000 Kč

25 000 Kč Vánoční turnaj - dorost 10 000 Kč

20 000 Kč Vánoční turnaj - baby+mini tenis 20 000 Kč

25 000 Kč Vánoční turnaj - st. Žáci 25 000 Kč

35 000 Kč Letní krasobruslařské soustředění - Třemošná 35 000 Kč

15 000 Kč Halloween party 15 000 Kč

CELKEM 692 900 Kč CELKEM 578 000 Kč

HC Mariánské Lázně.cz, IČO: 26544725

Ing. Roman Sladký, IČO: 69263809

Motokros na Cechu, IČO: 01249550

TCF PURUM Mariánské Lázně, IČO: 18233341

Tj Stadion Mariánské Lázně - oddíl kraso, IČO: 47721731

Seznam žádostí o dotace z FS Města M. L. 2015 - 2. termín

Název organizace Podané žádosti Pravidla čl. III. c) sportovní akce Komisí navrženo

Basketbalový klub Mariánské Lázně, IČO: 01208667



 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
Program:   Koncepce řízení sportu v ML 
    Úpravy pravidel 
                                                         Kontroly 
     
 
 
  
 
V Mariánských Lázních dne 19.08.2015 
Zapsala: Bc. Štěpánka Denková, tajemnice Komise sportu        
 
 
 
 
Ing. Jan Budka 
předseda Komise sportu 


